АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ  № 39

г.Уфа          24 декабря 2020 года

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».

Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..

Присутствовали члены Совета Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей РБ» в составе:

1  Александров

Павел Владимирович

Председатель Республиканской организации

Башкортостана Профсоюза строителей России

2  Бикмухаметов Халит Абдулсаматович

(по доверенности Махмутзянов А.Р.)

Генеральный директор

ПАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

3  Галлямов

Ришат Минисламович

Заместитель генерального директора

ООО «ГК Башкирский кирпич»

4  Гималтдинов

Нияз Шамсиевич

Заместитель директора

ООО «Сальвия»

5  Загиров Наил Гамилович

(по доверенности Старостин Е.И.)

Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

6  Ивлев

Леонид Алексеевич

Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

7  Каравайченко

Михаил Георгиевич

Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

8  Кузнецов Сергей Владимирович

(по доверенности Хасаншина О.В.)

Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

9  Мамлеев

Рашит Фаритович

Президент и председатель Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»

10  Мансуров

Марат Равкатович

Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

11  Мифтахов

Ринат Гарифович

Генеральный директор

ОАО «Стронег»

12  Мустафин

Радик Флюсович

Декан факультета «Природопользование и

строительство» ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный аграрный университет»

Отсутствующие: Гайсин Х.М., Кузнецов Д.В., Минибаев И.Г., Шайбаков Х.Х. – 4 чел.

На заседании присутствовали без права голосования:

1. Васильев В.В. – генеральный директор АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Мамлеев Д.Р. – председатель Контрольного Комитета АСРОР «Союз

строителей РБ».

3. Кабиров М.Ф. – заместитель генерального директора по правовым вопросам

АСРОР «Союз строителей РБ».

4. Андреева М.Г. – бухгалтер-экономист  АСРОР «Союз строителей РБ».

Приглашенные: нет

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета

АСРОР «Союз строителей РБ».

стр.2 из 7

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ»,

который сообщил, что из 16 членов Совета Ассоциации в заседании Совета

принимают участие 9 членов Совета и 3 представителя по доверенности. Заседание

Совета правомочно (п.10.7 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета АСРОР «Союз строителей РБ»

открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О приеме новых членов в АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

3. Об определении уровней ответственности в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРОР «Союз строителей РБ»:

 Информация: Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз

строителей РБ».

 Информация: Ивлева Л.А. – Председателя  Дисциплинарного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

5. О формировании Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ.

 Информация: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей

РБ».

6. Разное.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме новых членов в АСРОР «Союз

строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о принятии в члены

Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей

Республики Башкортостан», а также о результатах рассмотрения представленных

документов в Контрольный комитет, руководствуясь п. 2.1.2 Положения «О

постоянно действующем коллегиальном органе управления АСРОР «Союз

строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» следующие

организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХСТРОЙСНАБ» (ООО

«ТЕХСТРОЙСНАБ»), РБ, г.Уфа, ИНН 0274937677, с определением первого уровня

ответственности (осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает шестьдесят миллионов рублей), исходя из внесенного взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100`000 (Сто тысяч) рублей.

Голосовали: «За» –12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

стр.3 из 7

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов

АСРОР «Союз строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о внесении изменений в

реестр членов Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз

строителей Республики Башкортостан», а также о результатах рассмотрения

представленных документов в Контрольный комитет, на основании п.2.3

Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления  АСРОР

«Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» по следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Грандстрой» (ООО

«Грандстрой», №497), РБ, Куюргазинский р-н, с.Ермолаево, ИНН 0233006206, в

связи с увеличением компенсационного фонда возмещения вреда до 500`000 рублей

(второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехСтрой» (ООО

«ИнТехСтрой», №1104), РБ, г.Уфа, ИНН 0275914312, в связи с прекращением права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении уровней ответственности в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРОР «Союз

строителей РБ»:

 Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ» о том, что от ряда членов АСРОР «Союз строителей

РБ» поступили денежные средства в качестве взносов в компенсационные фонды

АСРОР «Союз строителей РБ» и необходимости в соответствии с Федеральным

законом от 03.07.2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» определить уровень ответственности членов АСРОР «Союз строителей

РБ» в зависимости от размера взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств на одного члена саморегулируемой организации в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, выразившего намерение принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, на основании пункта 2.3 Положения «О постоянно действующем

коллегиальном органе управления  АСРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Определить уровень ответственности членов АСРОР «Союз

строителей РБ» в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств в

зависимости от размера внесенных взносов и поданных заявлений:

№ в

реес

тре

Наименование ИНН

Предельный

размер

обязательств по

всем договорам,

руб.

Размер взноса в

Компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств, руб.

Уровень

ответствен

ности

стр.4 из 7

1104 ООО «ИнТехСтрой» 0275914312
не превышает

60 миллионов
200`000 Первый

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ»:

Заслушали и обсудили информацию Ивлева Л.А. – председателя

Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ» о том, что: ООО

«Монтажкомплект», ООО «Мегапласт», ООО «Терра Строй», ООО «Дорожно-

строительное управление «Дорожник», ООО «Стерлитамакское монтажное

Управление-1 Башэлектромонтаж», ООО «БАШЭНПРОМ», ООО «Стоун», ООО

Строительный Монтажный Комплекс «КАРКАС», ООО «Девон-Кредит», ООО

«Селена», ООО «МЕТА-ТРЕЙД», ООО Строительная Компания «РостСтрой», ООО

«Научно-производственный центр АМОТЕХ», ООО Строительная Компания

«Гарант», ООО «Архитектурные Системы», ООО «ГлавДорСтрой», ООО

«СтройИнвест», ООО «Энергосистема», ООО «СТРОЙГРАД», ООО «Строительно-

монтажное управление №8», ООО «Главное Строительное Управление», ООО

«АиС Девелопмент», ООО «Научно-производственное объединение

«Уфанефтегазмаш», ООО «Строительно-монтажное управление-4», ООО

«МЕЛИС», ООО «ПромТеплоРемонт», ООО «Уфимская монтажная фирма №2

Востокнефтезаводмонтаж», ООО «СМК Стройинвест», ООО «БашРемСтрой», ООО

«КапиталГрупп» – допустили неоднократную в течение одного года неуплату

членских взносов.

Также приняли к сведению то, что: ООО  «АиС Девелопмент», ООО «Научно-

производственное объединение «Уфанефтегазмаш», ООО «Строительно-монтажное

управление-4», ООО «МЕЛИС», ООО «ПромТеплоРемонт», ООО «Уфимская

монтажная фирма №2 Востокнефтезаводмонтаж», ООО «ГлавДорСтрой», ООО

«Дорожно-строительное управление «Дорожник», ООО «МЕТА-ТРЕЙД», ООО

«Стерлитамакское монтажное Управление-1 Башэлектромонтаж», ООО «Научно-

производственный центр АМОТЕХ», ООО «СМК Стройинвест», ООО

«БашРемСтрой», ООО «КапиталГрупп», ООО «Строительно-монтажное управление

№8», ООО «Девон-Кредит», ООО «БАШЭНПРОМ», ООО Строительная Компания

«РостСтрой» – в ходе работы по подготовке к рассмотрению рекомендации

Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ» Совету АСРОР «Союз

строителей РБ» об исключении данных организаций из членов Ассоциации

погасили задолженность по членским взносам.

На основании части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пункта 3.3

Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРОР «Союз

строителей РБ»», пункта 5.4 Положения «О членстве в АСРОР «Союз строителей

РБ», в том числе о требованиях к членам АСРОР «Союз строителей РБ», о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», а также

принимая во внимание решения Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз

строителей РБ» от  12.12.2019г. Протокол №117, от 13.02.2020г. Протокол №120, от

30.07.2020г. Протокол № 128, от 27.08.2020г. Протокол № 130, от 05.11.2020г.

Протокол №133, от 03.12.2020г. Протокол №134,

стр.5 из 7

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Исключить из членов АСРОР «Союз строителей РБ», в связи с неоднократной

в течение одного года неуплатой членских взносов, а также за несоответствие

требованиям к члену СРО по причине отсутствия в штате минимум двух

специалистов, внесенных в Национальный реестр специалистов в области

строительства, ниже следующие организации:

№

п/п

№ в

реестре
Наименование предприятия ИНН

Задолженность по

членским взносам

2019-2020 г.г., руб.

(количество

кварталов)

1 2 3 4 5

1  645 ООО «Энергосистема» 0274908980 80000 (4)

2  1194 ООО «СТРОЙГРАД» 0267022767 60000 (4)

3  1010 ООО «Главное Строительное Управление» 0274168220 105000(4)

2. Исключить из членов АСРОР «Союз строителей РБ», в связи с неоднократной

в течение одного года неуплатой членских взносов, ниже следующие организации:

№

п/п

№ в

реестре
Наименование предприятия ИНН

Задолженность по

членским взносам

2019-2020 г.г., руб.

(количество

кварталов)

1 2 3 4 5

1  979 ООО  «Монтажкомплект» 0274924741 60000 (4)

2  1124 ООО «Мегапласт» 0264055073 80000 (4)

3  486 ООО «Терра Строй» 0275067264 60000 (4)

4  677 ООО «Стоун» 0277121196 60000 (4)

5  893
ООО Строительный Монтажный Комплекс

«КАРКАС»
0273910513 60000 (4)

6  1082 ООО «Селена» 0277056028 60000 (4)

7  1280 ООО Строительная Компания «Гарант» 0276923944 70000 (5)

8  1292 ООО «Архитектурные Системы» 0274193266 60000 (4)

9  1331 ООО «СтройИнвест» 0274928680 50000 (4)

3. Снять с рассмотрения вопрос об исключении из членов Ассоциации в

отношении: ООО «АиС Девелопмент» (ИНН 0277124863), ООО «Научно-

производственное объединение «Уфанефтегазмаш» (ИНН 0273059966), ООО

«Строительно-монтажное управление-4» (ИНН 0277903179), ООО «МЕЛИС» (ИНН

0276130310), ООО «ПромТеплоРемонт» (ИНН 0264063331), ООО «Уфимская

монтажная фирма №2 Востокнефтезаводмонтаж» (ИНН 0277076521), ООО

«ГлавДорСтрой» (ИНН 0242011851), ООО «Дорожно-строительное управление

«Дорожник» (ИНН 0261018901), ООО «МЕТА-ТРЕЙД» (ИНН 0272911120), ООО

«Стерлитамакское монтажное Управление-1 Башэлектромонтаж» (ИНН

0268057096), ООО «Научно-производственный центр АМОТЕХ» (ИНН

0276003577), ООО «СМК Стройинвест» (ИНН 0274929193), ООО «БашРемСтрой»

(ИНН 0277106511), ООО «КапиталГрупп» (ИНН 0202010587), ООО «Строительно-

монтажное управление №8» (ИНН 0 258014086), ООО «Девон-Кредит» (ИНН

0269013743), ООО «БАШЭНПРОМ» (ИНН 0277136467), ООО Строительная

Компания «РостСтрой» (ИНН 0277920343) – в связи с устранением замечаний,

касающихся уплаты членских взносов.

стр.6 из 7

4. Дисциплинарному комитету АСРОР «Союз строителей РБ» рассмотреть

вопрос в отношении ООО «СМК Стройинвест» (ИНН 0274929193), ООО

«БашРемСтрой» (ИНН 0277106511), ООО «КапиталГрупп» (ИНН 0202010587),

ООО «Строительно-монтажное управление №8» (ИНН 0 258014086) в пределах

своих полномочий, о  несоответствии требованиям к членству в СРО по причине

отсутствия в штате минимум двух сотрудников, внесенных в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

5. Не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в пунктах 1 и 2, уведомить в письменной форме об этом:

1) лиц, членство которых в АСРОР «Союз строителей РБ» в связи с данным

Решением, прекращено (с приложением выписки из протокола заседания Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»);

2) Ассоциацию «Национальное объединение строителей».

6. Контроль за выполнением пункта 5 данного Решения возложить на

председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ» Мамлеева Д.Р..

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании Дисциплинарного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ:

Заслушав информацию председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ»

Мамлеева Р.Ф., руководствуясь  статьей 10.2 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»,

пунктом 2.1.1 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе

АСРОР «Союз строителей РБ»», разделом 4 Положения о Дисциплинарном

комитете АСРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Сформировать Дисциплинарный комитет АСРОР «Союз строителей РБ» в

составе 7 членов:

1) Валуева Максима Александровича – главного специалиста АСРОР «Союз

строителей РБ»;

2) Гана Романа Валерьевича – главного специалиста АСРОР «Союз строителей

РБ»;

3) Ивлева Леонида Алексеевича – генерального директора ОАО УМУ

«Промвентиляция»;

4) Исаевой Ирины Исламутдиновны – главного специалиста АСРОР «Союз

строителей РБ»;

5) Кузнецова Сергея Владимировича – генерального директора ООО СМК

«Каркас»;

6) Кулакова Игоря Анатольевича – начальника отдела контроля качества ООО

трест «Башгражданстрой»;

7) Махмутзянова Александра Ринатовича – заместителя главного инженера ОАО

«АК ВНЗМ».

1.2. Назначить Ивлева Леонида Алексеевича – председателем Дисциплинарного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Дирекции АСРОР «Союз строителей РБ» (Васильеву В.В.) информацию о

количественном и персональном составе Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз